

Fonden Business LF

CVR-nr. 33506929

Årsrapport 2015

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 16.03.2016

Bestyrelsesformand

Navn: Christoffer Knuth

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Pengestrømsopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Business LF
Maribovej 9
4960 Holeby

CVR-nr.: 33506929
Stiftet: 21.01.2011
Hjemsted: Lolland
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: +4570228901
Telefax: +4554798901
Hjemmeside: www.businesslf.dk
E-mail: info@businesslf.dk

Bestyrelse

Christoffer Knuth, formand
John Brædder, næstformand
Bo Abildgaard
Stig Ellkier-Pedersen
Anne-Mette Elsborg
Kim Frimann
Henrik Høegh
Holger Schou Rasmussen
Martin Skibsted
Rulle Birgitte Grabow Westergaard

Direktion

Mikkel Wesselhoff, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Business LF er etableret med henblik på at samle kræfterne, indsatserne og ikke mindst fokus i én stærk erhvervsfremmeorganisation, der skal udnytte Lolland-Falsters attraktive placering til at skabe øget vækst og arbejdspladser i området.

Business LF's mission er at fastholde, udvikle og tiltrække virksomheder, arbejdspladser og investeringer på Lolland-Falster – gennem udvikling af attraktive og dynamiske rammer for vækstorienterede virksomheder, der understøtter områdets naturlige styrkepositioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Business LF har gennem 2015 øget aktiviteterne på erhvervsområdet, hvor der er registreret en yderst fornuftig udvikling i antallet af erhvervsager og nyetablerede virksomheder. Aktiviteter og indsatsmål har gennem året løbende været tilpasset en nyudviklet strategisk platform for organisationen, samt indgåelse af en ny samarbejdsaftale med Lolland og Guldborgsund kommuner gældende for perioden 1. januar 2015 til 31. december 2018.

Bestyrelsen anser udviklingen i Business LF's erhvervsindsatser som særdeles positiv, og forventer fremadrettet et lignende højt aktivitetsniveau.

Business LF er finansieret via et driftstilskud fra Lolland og Guldborgsund kommuner, bidrag fra foreningen Business LF, udviklingsprojekter og egen forretningsindtjening. Rammerne for Business LF er reguleret af samarbejdskontrakten indgået mellem Business LF, Lolland Kommune og Guldborgsund Kommune, der er gældende frem til den 31. december 2018.

Årets resultat udgør et underskud på 234 t.kr. På grund af større organisatoriske ændringer, som følge af implementering af en ny strategi, er udviklingen i årets resultat som forventet, jf. bestyrelsen.

Redegørelse for god fondsledelse og fondens uddelingspolitik

Fondens bestyrelse tilstræber at lede fonden i overensstemmelse med "Anbefalinger for god fondsledelse", som er offentliggjort af Komitéen for God Fondsledelse i december 2014. Der indgår 16 anbefalinger, som bestyrelsen vil forholde sig til. Bestyrelsens redegørelse, i henhold til de 16 anbefalinger, vil senere fremgå af fondens hjemmeside (www.businesslf.dk).

Fonden Business LF's uddelinger omfatter midler anvendt til fondens formål. Der er således i 2015 anvendt 13,1 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		12.823.645	12.551
Andre eksterne omkostninger		<u>(5.127.152)</u>	<u>(4.588)</u>
Bruttoresultat		7.696.493	7.963
Personaleomkostninger	1	<u>(7.945.014)</u>	<u>(7.659)</u>
Driftsresultat		(248.521)	304
Andre finansielle indtægter		14.929	31
Andre finansielle omkostninger		<u>(83)</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(233.675)	335
Skat af ordinært resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(233.675)</u>	<u>335</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(233.675)</u>	<u>335</u>
		<u>(233.675)</u>	<u>335</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	2	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender		437.500	500
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>437.500</u>	<u>500</u>
Anlægsaktiver		<u>437.500</u>	<u>500</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	7
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>7</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.811.282	123
Andre tilgodehavender		2.298.875	2.046
Periodeafgrænsningsposter		2.271	645
Tilgodehavender		<u>9.112.428</u>	<u>2.814</u>
Likvide beholdninger		<u>7.501.198</u>	<u>8.187</u>
Omsætningsaktiver		<u>16.613.626</u>	<u>11.008</u>
Aktiver		<u>17.051.126</u>	<u>11.508</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300
Overført overskud eller underskud		<u>615.522</u>	<u>849</u>
Egenkapital		<u>915.522</u>	<u>1.149</u>
Anden gæld		<u>533.779</u>	<u>526</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>533.779</u>	<u>526</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.613.136	5.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		853.785	1.016
Anden gæld		4.107.207	3.242
Periodeafgrænsningsposter		<u>27.697</u>	<u>575</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.601.825</u>	<u>9.833</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.135.604</u>	<u>10.359</u>
Passiver		<u>17.051.126</u>	<u>11.508</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	849.197	1.149.197
Årets resultat	0	(233.675)	(233.675)
Egenkapital ultimo	300.000	615.522	915.522

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		(248.522)	304
Ændring i arbejdskapital	5	(452.520)	7.252
Pengestrømme vedrørende primær drift		(701.042)	7.556
Modtagne finansielle indtægter		14.929	32
Betalte finansielle omkostninger		(83)	0
Pengestrømme vedrørende drift		(686.196)	7.588
Udlån		0	(500)
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	(500)
Ændring i likvider		(686.196)	7.088
Likvider primo		8.187.394	1.099
Likvider ultimo		7.501.198	8.187
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.501.198	8.187
Likvider ultimo		7.501.198	8.187

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	6.581.479	6.323
Pensioner	774.244	766
Andre omkostninger til social sikring	120.678	137
Andre personaleomkostninger	468.613	433
	7.945.014	7.659
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	16

Oplysning om vederlag til ledelsen er udeladt med henvisning til ÅRL §98b.

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
2. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	801.468
Afgange	(480.994)
Kostpris ultimo	320.474
Af- og nedskrivninger primo	(801.468)
Tilbageførsel ved afgange	480.994
Af- og nedskrivninger ultimo	(320.474)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0
	Andre tilgo- dehavender kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	500.000
Afgange	(62.500)
Kostpris ultimo	437.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	437.500

4. Langfristede gældsforpligtelser

Noter

Langfristede gældsforpligtelser vedrører Lolland, Falster og Møns Erhvervsfond jf. note 8.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
5. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.623	0
Ændring i tilgodehavender	(6.235.604)	(101)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>5.776.461</u>	<u>7.353</u>
	<u>(452.520)</u>	<u>7.252</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>265.088</u>	<u>232</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har i forbindelse stiftelsen i 2011 og modtagelse af likvidationsprovenue fra Erhvervsråd Lolland-Falster afgivet en indeståelseserklæring for ethvert krav, der måtte blive rejst mod Erhvervsråd Lolland-Falster i likvidation. Indeståelsen er begrænset til 1.277 t.kr.

Likvide beholdninger med en bogført værdi på 34 t.kr. samt tilgodehavender med en bogført værdi på 500 t.kr. er stillet til sikkerhed for opfyldelse af forpligtelser over for Lolland, Falster og Møns Erhvervsfond.